[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2022 № 23/4
г. Тейково

О внесении изменений в решение Совета Тейковского муниципального района от 25.07.2018 № 317-р «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»

	В рамках исполнения государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями, переданных Законом Ивановской области от 14.03.1997 № 7-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области», руководствуясь Уставом Тейковского муниципального района,

Совет Тейковского муниципального района Р Е Ш И Л:

 1. Внести в решение Совета Тейковского муниципального района от 25.07.2018 № 317-р «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» следующие изменения:
1.1. Пункт 12 приложения к решению от 25.07.2018 № 317-р изложить в следующей редакции:
«12. Администрация Тейковского муниципального района:
1) осуществляет приобретение в муниципальную собственность Тейковского муниципального района жилых помещений путем осуществления закупки жилых помещений на территории Тейковского муниципального района и г.о. Тейково в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год;
2) использует по целевому назначению предоставленные финансовые средства на осуществление переданных государственных полномочий;
3) представляет в Департамент социальной защиты населения отчеты и иную информацию о расходовании финансовых средств по форме и в сроки, установленные указанным исполнительным органом государственной власти Ивановской области.
4) заключает договор (контракт) купли-продажи жилых помещений;
5) обеспечивает подготовку документов о включении жилого помещения в муниципальную собственность Тейковского муниципального района.
6) обеспечивает подготовку проекта постановления администрации Тейковского муниципального района о предоставлении детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа специализированных жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений;
7) обеспечивает подготовку проекта договора найма специализированных жилых помещений;
8) осуществляет хранение договоров найма специализированных жилых помещений, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа.

1.2. Пункт 13 приложения к решению от 25.07.2018 № 317-р – исключить.

1.3. Пункт 14 приложения к решению от 25.07.2018 № 317-р – исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Совета Тейковского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Тейковского                              Председатель Совета
муниципального района		    Тейковского муниципального района
                         В.А. Катков                                                            О.В. Гогулина